Протокол № 2/6

заседания диссертационного совета Д 212.001.09

от 30 апреля 2021 г.

Повестка дня:

1.Утверждение заключения экспертной комиссии в составе д.филол.н., доц.

Островской Т.А. (председатель), д.филол.н., доц. Лучинской Е.Н., и д.филол.н., доц.

Макеровой С.Р. по диссертации Апраксиной Ольги Николаевны на тему

«Формирование и основные характеристики концепта «умный дом» (на материале

русского и английского языков)», представленной на соискание ученой степени

кандидата филологических наук по специальности 10.02.19 – теория языка.

Научный руководитель – д.филол.наук, профессор М.Н. Макеева.

2. Назначение оппонентов и ведущей организации по диссертации соискателя

Апраксиной О.Н.
3. Назначение даты и времени защиты, разрешение публикации автореферата

диссертации Апраксиной О.Н.

Слушали председателя диссертационного совета Хачмафову З.Р.

Постановили:

1. Утвердить заключение экспертной комиссии по диссертации Апраксиной

Ольги Николаевны на тему «Формирование и основные характеристики концепта

«умный дом» (на материале русского и английского языков)».
2. Назначить оппонентами:

Буянову Людмилу Юрьевну, доктора филологических наук, профессора, профессора

кафедры общего и славяно-русского языкознания ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный университет»;

Галичкину Елену Николаевну, доктора филологических наук, доцента, профессора

кафедры английской филологии ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет».

Ведущей организацией - ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени

В.И. Вернадского», г. Симферополь

3. Назначить дату защиты на 06 июля 2021 г. в 10.00. Разрешить печатать на правах

рукописи автореферат диссертации Апраксиной Ольги Николаевны на тему

«Формирование и основные характеристики концепта «умный дом» (на материале

русского и английского языков)».

Ученый секретарь

диссертационного совета

А.Ю. Баранова